COORDENAÇÃO DE SLOT – ANAC

COMUNICADO 64/2021

Para todas as Empresas Aéreas, Aeroportos Coordenados e de Interesse.

Assunto: Expectativa de realização da SCB S22 de forma presencial.

Prezados Senhores,

Considerando o avanço do calendário de vacinação em todo o país e a

expectativa de que no início do próximo ano teremos um percentual de imunização

considerado seguro para realização de eventos, temos a expectativa de que a

Conferência Nacional de Slot (SCB) da temporada de Verão 2022 será realizada de forma

presencial no Aeroporto Internacional de Florianópolis.

As datas programadas para o referido evento conforme calendário de atividades

são os dias 19, 20 e 21 de janeiro de 2022.

Atenciosamente,

Gerência Técnica de Coordenação de Slots – ANAC

______________________________________________________

ANAC SLOT COORDINATION

NEWSLETTER 64/2021

To all Airlines, Level 2 and Level 3 Airports.

Subject: Slot Conference Brazil for S22 season

Dear All,

Considering the vaccination calendar of COVID-19 in Brazil, it is expected for

January/22 a much better situation considering the pandemic impact and sanitary

restrictions for events.

So the next Slot Conference Brazil (SCB) for S22 will be at Florianopolis Airport in

19, 20 and 21 January 2022.

Best Regards,

ANAC Slot Coordination